
UCHWAŁA NR XIV/151/2025 
RADY MIASTA MARKI 

z dnia 23 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XII/133/2025 Rady Miasta Marki z dnia 26 lutego 2025 r. 
w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami 

Gminy Miasto Marki 

Na podstawie art. 5a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) Rada Miasta Marki uchwala, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie Konsultacji Społecznych stanowiącym załącznik do Uchwały Nr 
XII/133/2025 Rady Miasta Marki z dnia 26 lutego 2025 r. w sprawie zasad i trybu 
przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Miasto Marki (Dz. Urz. 
Woj. Maz. poz. 2228) wprowadza się następujące zmiany: 
1) w § 6 pkt 3 lit. d) otrzymuje brzmienie: 

„d) grupę co najmniej 300 mieszkańców.”; 
2) w § 15 ust. 1 pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„7) spotkań lokalnych w ramach tzw.: spaceru merytoryczno-badawczego lub pikniku 
konsultacyjnego.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miasta Marki 

 
 

Marzena Wieczorek - 
Starczewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47A97F52-7DCB-4D38-8E94-37AFD7E24598. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zmiana Uchwały Nr XII/133/2025 Rady Miasta Marki z dnia 26 lutego 2025 r. w sprawie 
zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Miasto 
Marki (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 2228) wynika z potrzeby doprecyzowania jej postanowień 
w zakresie form przeprowadzania konsultacji społecznych oraz określenia grupy 
mieszkańców uprawnionych do zgłoszenia propozycji przeprowadzenia konsultacji 
społecznych. 

W zakresie powyższego proponuje się zmianę brzmienia w § 6 pkt 3 lit. d) Regulaminu 
Konsultacji Społecznych stanowiącego załącznik do ww. uchwały poprzez wprowadzenie 
wymogu złożenia wniosku o przeprowadzenie konsultacji przez grupę co najmniej 
300 mieszkańców bez wskazywania, że chodzi o mieszkańców posiadających czynne 
prawo wyborcze do Rady Miasta Marki. Zmiana ta ma na celu zwiększenie grupy 
mieszkańców, którzy będą uprawnieni do występowania z wnioskiem o przeprowadzenie 
konsultacji społecznych. 

Drugim elementem podlegającym nowelizacji jest propozycja zmiany brzmienia w § 
15 ust. 1 pkt 7 Regulaminu Konsultacji Społecznych stanowiącego załącznik do ww. 
uchwały poprzez rezygnację z otwartej formuły dającej możliwość określenia poza ww. 
uchwałą formy przeprowadzenia konsultacji. Wobec tego proponuje się, aby w miejsce 
dotychczasowego brzmienia wprowadzić nową precyzyjnie określoną formę prowadzenia 
konsultacji społecznych, a mianowicie spotkań lokalnych w ramach spacerów 
merytoryczno-badawczych lub pikników konsultacyjnych. Obie formy były już stosowane 
w Gminie Miasto Marki. Mianowicie spacer merytoryczno-badawczy został zorganizowany 
w ramach konsultacji dotyczących obszaru podlegającego rewitalizacji (23 października 
2019 r.). Druga z proponowanych form spotkań lokalnych dotyczyła wysłuchania 
mieszkańców podczas pikniku konsultacyjnego zorganizowanego w zakresie koncepcji 
sposobu zagospodarowania terenu przy ulicy Stawowej (31 lipca 2023 r.). Obie formy 
mają charakter spotkań lokalnych z mieszkańcami Gminy Miasta Marki podczas których 
mieszkańcy będą mogli wypowiedzieć się i zgłosić swoje sugestie co do określonych 
tematów dotyczących wskazanej lokalizacji obszaru Gminy Miasta Marki. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne i celowe. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47A97F52-7DCB-4D38-8E94-37AFD7E24598. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XIV/151/2025 
Data dokumentu 2025-04-23 
Organ wydający Rada Miasta Marki 
Przedmiot regulacji w sprawie zmiany Uchwały Nr XII/133/2025 Rady Miasta Marki 

z dnia 26 lutego 2025 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania 
konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Miasto Marki 

Identyfikator dokumentu 47A97F52-7DCB-4D38-8E94-37AFD7E24598 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-269325111 
Numer seryjny 3BAFC4F02644AE73 
Osoba podpisująca Marzena Anna Wieczorek-Starczewska 
Instytucja Gmina Miasto Marki 
Miejscowość Marki 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 28.04.2025 15:05:55 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia 

Papierów Wartościowych S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47A97F52-7DCB-4D38-8E94-37AFD7E24598. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XIV/151/2025 RADY MIASTA MARKI z dnia 23 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. lit. d w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. pkt 7 w § 1 pkt 2


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-04-28T13:05:55+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




